
ZARZĄDZENIE NR 137/2023
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SKOKI

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady wypłacania ekwiwalentu
pieniężnego za udział w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniach

dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Skoki.

Na podstawie art. 30 ust. l i ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t.j.Dz. U. z 2023r. póz. 40 ze zmianami) oraz art.15 ust. l i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023r. póz. 194 ze zmianami) oraz uchwały
XXXIX/343/2022 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 11.02.2022 w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej zarządzam, co następuje

§ l. Wprowadzam Regulamin określający zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za
udział w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniach dla strażaków
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Skoki stanowiący załącznik nr l do
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej
i Rolnictwa.

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 9/2021 z dnia 07.01.2021r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu
określającego zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych,
szkoleniach i ćwiczeniach ratowniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie
Gminy Skoki

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmis^z Miasta i Gminy
Skoki

Ta<Nusz?s

Id: 3370E64E-E693-4F36-9A6F-DA977447E44A. Podpisany Strona l



Załącznik Nr ł do zarządzenia Nr 137/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Regulamin określający zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udziat w akcji
ratowniczej, działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniach dla strażaków ratowników
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Skoki

§ l. Regulamin określa zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Skoki, zwanego dalej „ekwiwalentem .

§ 2. Postanowienia regulaminu dotyczą wszystkich strażaków ratowników z gminy Skoki
biorących udział w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniach
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę,

§ 3. Strażak nabywa prawo do ekwiwalentu w przypadku uczestnictwa w akcji
ratowniczej, działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową
Straż Pożarną lub Gminę.

§ 6. l. Uczestnictwo strażaka ratownika w akcjach ratowniczych i działaniach ratowniczych
ustala się na podstawie oświadczenia podpisanego przez strażaka oraz Prezesa danej jednostki lub
Komendanta Gminnego sporządzanego według zaŁ Nr l do Regulaminu, potwierdzonego przez
Komendę Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu.

2. Uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniach ustala się na podstawie oświadczenia podpisanego
przez strażaka ratownika oraz potwierdzonego przez Prezesa danej jednostki lub Komendanta
Gminnego, sporządzanego według załącznika Nr 2 do Regulaminu, potwierdzonego przez
Komendę Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu.

3. W/w oświadczenia należy dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, do Kierownika
Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa niezwłocznie po wypełnieniu.

§ 7. Ekwiwalent przysługuje za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki
ochotniczej straży pożarnej.

§ 8. l. Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest lista wypłat sporządzona przez Kierownika Referatu
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, co najmniej raz na kwartał w roku kalendarzowym.

2. Ekwiwalent wypłacany jest przelewem na konto bankowe podane przez strażaka ratownika
w terminie 14 dni od momentu przekazania listy wypłat do Referatu Gospodarki Budżeowej.

§ 9. Czas udziału w akcji ratowniczej liczy się od momentu wyjazdu z jednostki ochotniczej
straży pożarnej do czasu powrotu do tejże jednostki. Moment wyjazdu i powrotu musi być
zgłoszony do Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Wągrowcu przez naczelnika bądź dowódcę.

§ 10. Postanowienia niniejszego regulaminu wchodzą w życie z dniem podjęcia.

Id: 3370E64E-E693-4F36-9A6F-DA977447E44A. Podpisany Strona l



Załącznik Nr l do Załącznika Nr l

Karta akcji ratowniczej, działań ratowniczych

Numer wyjazdu

Zgłaszający do podmiotu KSRG

Akcja ze zmianą daty

Data

Miejsce zdarzenia

Rodzaj zdarzenia

Dane właściciela / użytkownika

Numer meldunku

SKKP Wągrowiec

FAŁSZ

1532001-

l

2
3

Samochody biorące udział czas od czas do
ilość
minut

l

2

3

4

5

6

Obsada pojazdu nr
l Funkcja

D

K

R

R

R

R

czas od

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

czas do

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

Liczba
minut

Oświadczeni
e

Oświadczam,
że za czas

nieobecności
w pracy

związany z
udziałem w

w/w działaniu
nie

otrzymałem
wy nagrodzenia

Podmia
na

Podpis

l

Obsada pojazdu nr
2 Funkcja

D

czas od

0:00

czas do

0:00

Liczba
minut

Oświadczeni
e

Oświadczam,
że za czas

nieobecności

Podmia
na

Podpis

Id: 3370E64E-E693-4F36-9A6F-DA977447E44A. Podpisany Strona l



2

3

4

5

6

K

R

R

R

R

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

w pracy
związany z
udziaiem w

w/w działaniu

nie
otrzymałem

wynagrodzenia

l

2

3

4

5

6

Obsada pojazdu nr
3 Funkcja

D

K

R

R

R

R

czas od

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

czas do

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

Liczba
minut

Oświadczeni
e

Oświadczam,
ze za czas

nieobecności

w pracy
związany z
udziałem w

w/w działaniu
nie

otrzymałem
wynagrodzenia

Podmia
na

Podpis

Id: 3370E64E-E693-4F36-9A6F-DA977447E44A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr l

Karta ćwiczeń, szkoleń

Numer wyjazdu

Zgłaszający do podmiotu KSRG

Akcja ze zmianą daty

Data

Miejsce zdarzenia

Rodzaj zdarzenia

Dane właściciela / użytkownika

Numer meldunku

SKKP Wągrowiec

FAŁSZ

1532001-

l
2

3

Samochody biorcę udział czas od czas do
ilość

minut

l

2

3

4

5

6

Obsada pojazdu nr
l Funkcja

D

K

R

R

R

R

czas od

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

czas do

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

Liczba
minut

Oświadczeni
e

Oświadczam,
że za czas

nieobecności

w pracy
związany z
udziałem w

w/w działaniu
nie

otrzymałem
wy nagrodzenia

Podmia
na

Podpis

l

Obsada pojazdu nr
2 Funkcja

D

czas od

0:00

czas do

0:00

Liczba
minut

Oświadczeni

e

Oświadczam,

że za czas
nieobecności

Podmia
na

Podpis

Id: 3370E64E-E693-4F36-9A6F-DA977447E44A. Podpisany Strona l



2

3

4

5

6

K

R

R

R

R

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

w pracy
związany z
udziałem w

w/w działaniu
nie

otrzymałem
wy na grodzenia

l

2

3

4

5

6

Obsada pojazdu nr
3.

Funkcja

D

K

R

R

R

R

czas od

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

czas do

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

Liczba
minut

Oświadczeni
e

Oświadczam,
że za czas

nieobecności

w pracy
związany z
udziałem w

w/w działaniu
nie

otrzymałem
wynagrodzenia

Podmia
na

Podpis

Id: 3370E64E-E693-4F36-9A6F-DA977447E44A. Podpisany Strona 2


